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Londyn, 50.X.(Pol.Radio) Ge n. S i kor ś lói 
odwiedził we wtorek większą jednostkę 
lotnictwo bryt, zwaną nskrzydłem”,ob
sługiwaną wyłącznie przez -lotników ool 
skich, która osiągnęła wielkie sukce
sy nad n-plem. Gen.Sikorski udekoro - 
wał 6'4 pilotów należących do tej je
dnostki: 9 otrzymało ordery "Vlrtuti 
•Militari” a 56 "Krzyże Walecznych”, z 
tego gięciu po raz trzeci .

Wśród odznaczonych orderem Vlrtuti 
Militari, znajdował się młody -oficer 
polski, któremu podczas lotu pocisk o- 
derkał lewe przedramię. Lotnik z nowo 
du znacznego upływu krwi stracił przy 
tomność i odzyskał ją dopiero wówczas 
gdy samolot znajdował si- na 15 me
trów nad Kanałem La Manche. Pomimo to 
lotnik polski doprowadził maszynę, do 
bazy. Inny oficer odznaczony,dowódca 
eskadry, zaatakowany został przez;. 100 
Messerschmittów podczas lotu eskortu
jącego formację bombowców bryt, typu 
Blenheim. Pomimo znacznej przewagi,, 
oficer ten zachował Zimną krew i wy
dając rozkazy przez rt? io, wyprcWa - 
dził całą formację z opresji,nie po

dnosząc żadnych strat.
Przemawiając do zebranych lotników, 

gen.. Sikorski podkreślił, że lotnicy 
polscy święcą coraz to większe trium
fy. Podczas ostatniego tygodnia strą
cili oni napewno 15 samolotów niem. i 
prawdopodobnie jeszcze 6 dalszych, nie 
tracąc sami ani jednej maszyny.Te pię 
kne rezultaty w boju osiągnięte zosta 
ły nie tylko dzięki wartościom indywi 
dualnym lotników, lecz także przez do 
skonałą pracę zespołową zarówno w po
wietrzu jak i na ziemi. Odnosi się 

* to do wszystkich od najwyższego aż 

do najniższego stopnia. Gen.Sikorski 
zaznaczył, iż pragnie specjalnie pod 
kreślić to zrozumienie ducha zespołu.

W Środę nadeszła- wiadomość, że zało 
ga polskiego bombowca, który brał w 
niedziele w nocy udział w ataku na 
port w Le Havre i nie powrócił,- zo
stała wyratowana. Pięciu z pośród 
6-ciu członków załogi tego bombowca 
zostało uratowanych na morzu i wylą- , 
dowało w Anglii no 16 godzinach żeg
lowania" po wzburzonym morzu w gumo - 
we j łodzi ratunkowej.

Okazało się, -że w drodze powrotnej 
z nalotu na bombowcu polskim jeden z 
motorów przestał działać, i samolot 
spadł na morze. Strzelec mający sta
nowisko na dziobie samolotu stracił 
przytomność wpadł do wody :1 utonął. 
Reszto członków, załogi zdołała-wydobyć 
się z samolotu i spuścić na wodę gu
mową łódź ratunkową. Działo się to w 
nocy przy silnie, wzburzonym morzu. 
Rozbitkowie zdawali sobie jednak spra 
wę, że są niedaleko, lądu, widzieli 
bowiem z daleka snopy światła re
flektorów. Z rakiet, .które mieli z" 
sobą, tylko jedna - jak się oka 
ząło - była dobra. Wiosłowali do' 
rana w kierunku wybrzeża dopóki ", 
nile znaleźli się w odległości 5 
km. od lądu. Wobec silnej, fali nie 
byli w stanie już dalej wiosłować.Ka
pitan bombowca otworzył- wówczas pu
szkę 'konserwy i ustawiwszy odpowied
nio jej pokrywę pod słońce zaczął 
sygnalizować w kierunku ładu. W po
łudnie dotarła do nich łódź, która 
zabrała ich na ląd.
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PRAWO ODWETU I SŁUSZNEJ KARY. 
Londyn, 3C.X. (Pol .Radio) Min .Stani sław 
Stroński, poświęcił swą ostatnią ty
godniową audycję przed mikrofonem, 
polskiego radia w Londynie sprawie 
odwetu i słusznej kary za zbrodnie 
niemieckie. Mówca oświadczył m.inn.:

Było 8 zasad wsnólnego oświadczę - 
nla Roosevelt - Churchill ogłoszone
go 15 sierpnia br. podczas spotkania 
na Atlantyku. Ustalały one wytyczne, 
cele i następstwa tej wejny,prowadźo 
nej na rzecz przywrócenia wolności i 
dobrobytu narodu, oraz, zabezpieczę - 
ni a świata przed, nowymi napaściami 
odwiecznych najeźdźców i zbrodniarzy.

Wobec oświadczenia Prez.Roosevelta 
i. prem. Churchilla z 25 października 
br?,stwlerdz a j ąc e yo,ż e za mordowanie 
ludzi przez Niemców w krajach podbi
tych, kara będzie nieunikniona, dołą
czyła się obecnie do poprzednich -za 
sada dziewiąta Jesb to zasada szłusznej 
odpłaty za popełnione przez Niemców 
zbrodnie. Prez. Roosevelt w oświud - 
czeniu złożonym z Białego Domu o mor 
derstwach dziesiątek i setek zakład
ników przez władze niemieckie, jak to 
było ostatnio we Francji, powiedział, 
7/c sieją one nienawiść, która pociąg 
nie za sobą kiedyś straszną odpłatę 
i karę. Prem. Churchill w oświadcze
niu złożonym tegoż dnia na Downing - 
Street powiedział, że rząd .T.K.Mpigy 
łącza się do tej zapowiedzi. To co 
się działo we Francji,jest powtórze
niem bezprzykładnych rzezi, dokonywa
nych w krajach okupowanych, zaczyna - 
jąc od Polski. Odpłata i kara za tę 
zbrodnię musi stać elę obecnie je
dnym z głównych następstw tej wojny. 
Jednoczesne i zgodne oświadczenie ze 
strony naczelnych przedstawicieli W. 
Brytanii i Stanów Ejedn.ma wielką wa 
gę i przyłączone być może do zapowie 
dzi zawartych w oświadczeniu złóż o - 
nym na Atlantyku.

Dotyczy ono zjawiska najpotworniej 
szogoi Jakim jest mordowanie ludzi 
przez Niemców w krajach okupowanych, 
na podstawie samowolnych sądów doraź 
nych, lub bez sądów, co w trybie po
stępowania niemieckiego jest prawie 
równoznaczne. Mordowanie następuje 
zawsze za to, że ludzie ci byli i są 
dobrymi obywatelami swego kraju.Dla
tego Niemcy uważają ich za podejrza
nych i niebezpiecznych dla siebie. 
Tak od początku robili i robią Niem
cy w Polsce nie na dziesiątkach 1 se 
tkach, ale na tysiącach i dziesiątkach 
tysięcy za to tylko, że nie chcą one 
współpracować z najeźdzcą,czego oku
pantowi na podstawie prawa międzyna

rodowego nie wolno s^G'domagać;za to, 
że#nie stosują się do przepisów na
jeźdźcy, które w istocie swej są tyl 
ko bezprawiem i gwałtem. Mordowanie 
zakładników odbywa się na podstawie 
t.zw. odpowiedzialności zbiorowej, 
która jest w zasadzie zbrodniczą.
Niemcy, wiedząc,że może nadejść dzień 
zapłaty już dzisiaj mówią,że stosują 
karę śmierci .lub inne ciężkie kary, 
bo zagrożone było ich bezpieczeństwo 
i władanie w krajach okupowanych. Na 
to jest odpowiedź. Nie jest to bo
wiem żadną koniecznością, ani też 
Niemcy nie mają żadnego uprawnienia 
do podbijania i zajmowania obcych 
krajów i panowania w „.eh. Jeżeli nie 
czują się tam bezpieczni, widać, że 
nie są pożądani przez prawowitych o- 
bywateli. Niechaj wiec idą do stu ty 
slęcy djabłów’ t.j. do Niemiec.Wyno
sić się,a nie mordować niewinnych lu - 
dzi.

Niechaj nie myślą,że oświadczenia 
Roosevelt - Churchill są gołosłownym 
powoływaniem się na ogólne zasady 
sprawiedliwości bez myśli o zastoso
waniu ich. Na pytanie w Izbie Gmin 
dnia 7 18 bm., czy sporządzane są 
spisy przestępstw i siepaczy niemiec
kich, dręczących ludność w krajach oku 
powanych, odpowiedział -p od sekr .stanu 
do spraw zagr. a następnie i min. 
spraw zagr. A.Eden, że rząd W.Brytanii 
zajmuje się tą sprawą w porozumieniu 
z rządami sojuszniczymi. Każdy Nie
miec, który wydaje zarządzenia prze
ciwko ludności krajów okupowanych.lub 
je wykonywa, może być pewny,że niczem 
się później nie zasłoni. Niech pamię
tają o zasadzie: nie czyń drugiemu, 
czego sam nie chcesz doznać. Niechaj 
Niemcy wiedzą, że sposób działania 
wymyślony przez nich dla innych,będzie 
miał zastosowanie do nich samych.Nie 
będzie wypadku,ażeby siepacze mogli 
zasłonić się cudzym rozkazem.Nie bę
dzie mógł np.gen.Stulpnagel czy Inny 
morderca we Francji tłumaczyć się tyn, 
że nie on jest winien lecz Hitler,ani 
Forster,ani Greiser, ani żaden inny. 
Wszyscy odpowiadać będą razem z Hi tle 
rem. To pojęcie odpowiedzialności 
nie Hitlera za Niemcy, lecz Niemców za 
Hitlera jest już dziś ustalone, jak 
to powiedział bryt.min.informacji dn. 
8 października br.: "Hitler to tylko 
piana na powierzchni wzburzonych od
mętów.” Porachunek będzie całkowity, 
jak powiedział Prez. Roosevelt -stra
szny. Nad katami niemieckimi od kan
clerza aż do pachołka więziennego za
wisł, 9-ty punkt deklaracji Roosevelt- 
Churchill.
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Naturalnym stanem psychicznym, sta
nem równowagi duchowej każdego czło
wieka jest poczucie mocy,które znaj
duje naturalne oparcie w swobodzie 
indywidualnej jednostki. Tej natural 
nej potrzebie psychiki każdego czło
wieka, państwa o ustroju totalnym u- 
oiłują zadośćuczynić namiastką; jak: 
madczłowiek” w Niemczech, jak niedo 
powiedzenie tego samego 1 oparcie 
się na wielkości starego Rzymu - we 
"iłoszech; wreszcie w Rosji, gdzie war
stwa inteligencji była bardzo cienka 
i spaczona, oderwana ód reszty narodu 
i nie umiała przez to odpowiednio po 
kierować jej losami,- rzekoma Mdykta 
tura proletariatu0.

Ścisła dyscyplina zewnętrzna 1 ści 
słe ramy organizacyjne, regulując'

। niemal każdy krok obywatel 
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mi w rumach umów■dobrowolnych, na za 
su-dzie. .równości . Bemokratyzm: nrzycz 
Fi..u się do zasilanie i ' pc-droszonia *

to jego psychikę, wywołują w nim na
turalny objaw: - chęć wyprostowania 
się psychicznego.. Wskutek tego w zbio
rowej duszy społeczeństw
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jest zarzewiem groźnego wybuchu,któ
ry, absolutna władza dyktatorska .usi
łuje., stłumić- przy pomocy strachu i 
teroru.

Totalizm daje efekty chwilowe,lecz
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. Pozytywny stosunek narodu do zasad 
demokratycznych świadczy o jego wyso 
kiej wartości, o bogatej' psvchice, o

przepływają przez warstwy i odłamy 
warstw społecznych. Wprowadzając nie
pokój 77 ogólne życie narodowe,wprowa 
dzają .również niepokój do życia je
dnostki .

Przeciętny człowiek mało w tym wszy
stkim się orientuje: Idzie przede wszy

męskości i
Swobodny 

krntyc.znym

dojrzałom! .
nurt uczuć i myśli w demo

szkodliwą propagandą,która 
rżeprewadzić swoje cele umie

ustroju życia star 
przebojową narodu.
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jakkolwiek działa nie błyskawicznie 
i nie efektownie - zato jednak trwa
le na przestrzeni czasu.

Totalizm prowadzi do niewolnictwa,

Ubarwionej
i nowocześnie 
liziB. stanowi

zaprzeczenie indywidualności człowie
ka: duch jego opiera się na założeniu, 
że jednostka, ujęta w ścisłe.. karby

rodzaju pociągnięciami, działającymi 
sugestywnie, dobrze wiedząc,że prze
ciętny czytelnik lub słuchacz nie u- 
rftie i nie lubi myśleć.

^ydeje się, że z tego chaosu idei, 
myśli, uczuć 1 dążeń ludzkich formu
je się dziś coś nowego, mglistego je
szcze w swych zarysach, coś nieznane
go. ■'

. W tym ogólnym chaosie idei,w samym 
jego środku, znajduje się dziś bez
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wyjątku każdy Polek.
Wezbrana fala dziejowa wysunęła na 

pierwszy plan Polskę, a duch jej gó
ruje cl przewodniczy innym. Polska 
pierwsza stanęła do Walki i walczy 
dalej o wolność nie tylko swoją,lecz 
i o słuszne prawa całej ludzkości, 
walczy o jednostki, ćzłowieka-obywa- 
tela.

Polska będzie wolna.Polska będzie 
silniejsza i będzie -większa - nikt w 
co nie wątpi. Nie będzie również ża
dnych zewnętrznych przeszkód po temu.

Po wojnie jednak gmach państwowości 
polskiej trzeba- będzie budować na no 
wo, znowu niemal od fundamentów, tak 
jak od fundamentów budowano po ubie
głych klęskach i nieszczęściach.Przy 
budowie tej trzeba silnych i mocnych 
duchem ludzi. Przy budowie tej trze
ba będzie wielu takich siłaczów.Przy 
budowie tej potrzebni będą wszyscy 
Polacy, i trzeba, by każdy Polak był 
takim mocarzem duchowym. Nie wolno* 
przy tej pracy nikogo pominąć, nikt 
me może się ucliyiic od udz/ału w 
niej.

V7 życiu narodu,- jak i w życiu kaź
cie go, człowieka, są chwile przełomowe o 
Powstają one w czasie ostrych starć 
w życiu-'. Skutki tego przełomu są w 
stanie pchnąć cały naród, zbiorowo, 
jak i każ-dego człowieka, w tym czy 
innym kierunku. Są niebezpieczne przez 
tó, że stare hasła, stare ideały i po 
jęcia,- stare utarte wielkości już nie 
są -aktualne, nowe zaś nie wyłoniły 
się jeszcze z otwartego zewsząd hory 
zontu w/ślowego i uczuciowego.

w wojnie dzisiejszej znalazł się na 
przełomie swego życia nie tylko każdy 
Polak, lecz również znalazł się na 
przełomie swych dziejów cały naród 
polski.

Muslmy wiedzieć, że istotę narodu 
stanowi dziedzina psychiki - uczucia 
i myśli. W tej dziedzinie ukształto 
wanie psychiki jednostki jest zależne 
w dużej mierze od wpływów, idących z

życia zbioi^weyo^-narrodu, uczuć 1 my
śli, pragnień i dążeń ogólnych naro
du. Naród opiera się na jednostkach, 
toteż ideałem jest, zgodnie z zasa
dami demokratycznymi, równość,wolność 
i^braterstwo; by oparcie się było 
równomierne. Każda jednostka * jest 
ściśle związana z narodem, jest jego 
nie tylko składnikiem, lecz i nodsta- 
wą;

2 tego wypływa zasadniczy wniosek, 
że zarówno odbudowa i budowa silnej 
Polski na.zdrowych i mocnych podsta
wach, jak i spełnienie jej zadań 
dziejowych, jej misji historycznej, 
uwypuklonych szczególnie jasno 1 wy
raźnie w wojnie obecnej, zależne jest 
przede wszystkim od udziału wszyst- 
kich Polaków w pracy państwowe j, szcze. 
golnie w przełomowej chwili dziejo
wej dooy dzisiejszej, a im każdy bę 
dzie mocniejszy duchem, tym cel bę
dzie prędzej i pewniej osiągnięty.

•Świadomość i zrozumienie< tego po- . 
winny przeniknąć wszystkie warstwy i 
objąć, dosłownie wszystkich. Świado
mość ta jest pierwszym warunkiem od
budowy naprawdę .silnej i wielkiej Pol 
ski, odbudowy zdrowego życia narodo
wego i zdrowego życia społecznego, 
istotnie demokratycznego, o duchu od 
swieżonym, a przez to posiadającego 
odpowiednią i ciągłą dynamikę do par
cia naprzód i odrobienia tego,co by- > 
ło zaniedbane.

Świadomość ta stanowi podłoże uczu
ciowe, decydujące o woli zbiorowej 
wszystkich, o woli zbiorowej całego 
narodu w wytężonym marszu naprzód,by 
wyjść wreszcie z chaosu ogólnego na 
szeroką drogę, prowadzącą nie tylko 
do wielkości, potęgi i chwały, lecz 
również do dobrobytu, szczęścia 1 
spokoju całego narodu, a więc jedno
cześnie do dobrobytu, spokoju 1 szczę
ścia każdego bez wyjątku obywatela.

P.W. (Półkozic
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Dziś: Wolfganga, Antonina 
Jutro: I d z 1. e g -o 
Kalendarzyk historycznyT 
1918 Usunięcie wojsk austriackich 

z Krakowa.

CD R E D A K 0 J I
~ 2 dniem 1 listopada br.pismo' co

dzienne "KU WOLNEJ POLSCE" wydawane 
będzie, jako tygodnik.

Jako codzienne pismo informacyjne 
Czytelnicy nasi otrzymywać będą"Głos 
Tobruku”, lub "Biuletyn Obozowy", oraz 
jak dotychczas dwutygodnik"Nasze Dro
gi".

T E. M P E R A T U R A
Et dniu 30.X .o g? 7-ej w słońcu 24UC

V? cieniu 18°0
o g. 12-ej V? słońcu 37°C

w cieniu 20°C

Jednocześnie prenumerata za te wy
dawnictwa dla oficerów i podoficerów 
do stopnia plutonowego włącznie-opar 
ta zostaje na nowych zasadach, które 
ustala rozkaz Dowódcy W.P.na Śr.Wscho 
dzie. Opłata prenumeraty dla Czytel 
nikow w stopniach: kaprala,st.Strzel
ca i Strzelca pozostaje niezmieniona



t.j. za jeden z biuletynów, tygodnik 
i dwutygodnik w kwocie 15 p.miesięcz 
nie, za pośrednictwem poczty polo7<ej, 
oddziału, lub wprost w Administracji.1 
pclsk IE • -Ll

Staraniem Sekcji* ’PrcP'.T^ws:i kultu
ry i)owTr.-P. na "śr .WsclV. iiągrńńo .zo
stały płyty. ź piosenkami' polskimi ;rW . 
doskonałym wykonaniu Chóru Legii Cfi 
perskie, i . Płyty stanowić . będą . dla 
nabywców miłą’i -jedyną w swoim rodzaJ

'O S. TA' T N I E 

ju pamiątkę, nadają sBę-nc 'ipomiinkt 
i w ten usposób stać się mogą również 
ezy nn i ki.em propagandy polskiej.

Cena dla żołnierzy W.P. - 40 p. za
*jedną płytę, za 10 płyt pc 35 p.

Nagrane zostały dwie płyty z na - 
stepującymi piosenkami: 0 biały orle 

"nasz,!* ks .Hlondowskiągo, Krakowiak, 
■’Pieśń rycerska Moniuszki, Wierzba
Lipskiego i . t.d. , 

^oOo-
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pH BENESZ , 0__ PRZYSZŁEJ OKUPACJI. i
K1 I E M _I__ E C . ■
Londyn, ■ 3O.X?7pcG JhadioTwywiadzie, 
udzl elonymnDaUy TelegrbphV dr Benesz 
wyraził popLąd, że po zakończ hiu woj 
ny będzie rzeczą niezbędną obsadzanie 

znacznej połaci Niemiec przez woj
ska sojusznicze.
SZWECJA BĘDZIE BRONIĆ SWEJ NEUTRAL - ! 
1J0ŚĆI. • , . i
Londyn. _3_C.X. (Pol .Radio) Ze Szkokhol-! 
TT d"onoś?ją"'żo 'szwedzki minister są^awj 
zagr. Gunter wygłosił mowę, w której: 
podkreślił fakt, że Norwegia i Dania 
padły ofiarą obecnej wojny.Dla wszyst 
kich*krajów północnych, wolność jest 
kwestią życia i śmierci i nic jej .nic 
może zastąpić. Pragniemy, by nikt nie. 
ti.iiał wątpliwości, oświadczył szwedzki) 
ftp lister, że-na każdy zamiar wciągnie 
di a Szwecji w wojnę odpowiemy odmow -I 
pic;a urazie potrzeby zbrojnie. Pod 
)ym względem - jesteśmy tutaj najzupeł
niej zgodni . ■ . ■
W IB-tą-’ -ROCZNICĘ RUPUBLIKI TURECKIEJ * 
L ond yn, 3 0.KTTpo 1 ♦ Ru.dl.ol '3 rac j i 13-ej 
rocznicy istnienia Republiki, turec - 
kiej, Król"Jerzy VI przesłał życzenia 
na ręce Prez.Inoenu. prem.turecki 
Saydam wygłosił przemówienie do naro
du, oświadczając m.inn.,że armia turę 
cka jest silna, społeczeństwo zjedno
czone i można byc przekonanym,żc Tur
cja zdoła stawić czynny opór wszelkie; 
napaści.
ZACIĘTY OPÓR ROSJAN MA CAŁYM FRONCIE.
Moskwa , 3 0. X. (R, Pol .Red i ćT Rosjanie

• 'stawiają Toraz bardziej zacięty opor 
wzdłuż całego frontu. Komunikat sowie 
eki stwierdza,., że wojska sowieckie e- 
wakuowały Charków ze względów strate
gicznych. Niemcy usiłowali'zdobyć to 
miasto już w ciągu września, czemu je-’ 
dnak oparli się Rosjanie, wywożąc _ ,w_ 
ciągu października urządzenia; ważniej’ 

" szych fabryk zbrojeniowych, cały .ta
bor kolejowy, znaczne zapasy surowców 
i wszystko,.co mogło przedstawiać wiek 
sza-'wartość , Wiele średnich i .małych 
zakładów--przemysłowych zniszczono. W 
walkach -pod Charkowem wojska ;niemieo-

kiestraciły 150'tys. oficerów i sze
regowych, 45C czołgów i samoch.pan - 
ce.rnfch, około 3 tys.ciężarówek z ró 
żnego rodzaju materiałem wojennym i 
ponad 200 dział, rozmąitego kalibru.

.Komunikat stwierdza dalej,że dn.29 
bm.walki toczyły sic pod Wołokołam - 
sklem, Możajskiem i MałoJarosławcem. 
Rosjanie odparli szereg ataków nie
mieckich, sami przechodząc miejscami 
do kontrataków. Na północnym skrzy
dle frontu środkowego pod Kalininem, 
Niemcy znajdują się w defenzywie i 
zmuszeni zostali do wciągnięcia osta 
tn-ich rezerw. Na południowy zachód od 
Moskwy, pod. Tułą, sytuacja stała się 
poważna. Pogoda na froncie ros.pogar 
sza się coraz bardziej. Radio niem. 
twierdzi, że bitwa n'a wschodzie wesz
ła w drugą fazę, zapowiadając nowe 
sukcesy.

Wszystkie próby niemieckie przebi
cia linii rosyjskich pod,Rostowem, 
rozbiły się o' zacięty opór obrońców, 
których siły zostały wzmocnione^Woj
ska. so?-/. zdołały nawet odbir' Kilka 
miejscowości pod miastem. Niemcy w 
szeregu punktów utworzyli ze swych 
czołgów punkty oporów i zajęli stano 
wlsko defenzywneł

Na półwyspie krymskim Niemcy zdoła 
li poczynić tylko nieznaczne postępy 
w pół.n. części półwyspu. Strat! nlem. 
naKiymie w ciągu ubiegłych 5-ciu dni 
oceniane są na 20 tys. ludzi. Jeden 
z pułków został całkowicie zniesio
ny. N-pl ściąga nowe posiłki i, wzma 
cnia natarcie.

Z frontu północnego donoszą o oubi 
ciu przez wojska sow. 4 nowych wsi 
pod Leningradem, przy czyn w ręce 
wcisk rosyiskich wpadło 15 czołgow 
nlem. 5 dział polowych i 50 samocho
dów ciężarowych naładowanych wojskiem 
Na froncie południowym Niemcy stara- 
ią się sforsować linie sowieckie, na 
wschód ‘od Makiejewkl.

- Lotnictwo sow. prowadzi energiczne 
działania przeciwko n-plskim kolumnom 
transportowym i. formacjom pancernym, 
zadając Niemcom znaczne straty. Dnia 
29 bm. pod samą Moskwą strącono 39 
samolotów niemieckich.
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NALOT- NIEMIECKI NA BERLIN 
M c? s k wa, 3 O. X. (R ) W nocy na 30 bm. so
wieckie bombowce dokonały silnego na
lotu na obiekty wojskowe i przemysło 
we W Berlinie, rzucając bomby o znacz 
nę‘j sile wybuchowej i wiele bomb zapa 
lających. Lotnicy sowieccy stwierdzi
li olbrzymie wybuchy i znaczne pożary 
spowodowane przez bombardowanie. Rzu
cone zostały również ulotki napisane 
w języku niemieckim.

Radio moskiewskie doniosło równocze 
śnie o nalotach niem. na Moskwę, stwie^ 
dźając, że większość aparatów n-pl - 
skich została rozproszona przez sow. 
myśliwców i ogień artylerii n-lotn., 
zanim zdołały dotrzeć do stolicy Ro
sji. Na1 skutek bomb zrzuconych no» o- 
ślen przez niewielką ilość samolotów 

'które zdołały przedrzeć się ponad kil 
ku dzielnicami Moskwy, jest pewna 1- 
1 oś ć of lar w lu d z i a ch.
SKUTKI DZIAŁAŃ RAF-u NA ZACHODZIE. 
Londyn, ?,c_2LXt(R) Ubiegłej nocy tylko 
jeden samolot n-plski przedarł się po 
nad Anglię bombardując jedną miejsco
wość w poł.-zuch.A iglii, przy czym 
nie było ani szkód, ani ofiar w lu
dziach .

Natomiast samoloty RAF-u kontynuowa 
ły swe skuteczne ataki na terytoria 
okupowane przez Niemców, rozbijając 
m.inn. t. Belgii barki na kanałach, 
śluzy i stanowiska artyleryjskie,oraz 
zatapiając 2 statki u wybrzeży norwe
skich, gdzie atakowano również doki w 
Bergen. We Francji atakowano m. Inn 
doki w Brest i lotnisko, uszkadzając 
samoloty znajdujące się r.a ziemi.Wszy 
stkle samoloty bryt. po7/róciły do baz 
Poprzedni?go dnia .podczas ataku na 
konwój n-plski na wodach holender - 
skich uszkodzono kilka statków.Podczas 
stosunkowo słabego nalotu na Anglię 
wyrządzone zostały pewne szkody i jest 
niewielka liczba ofiar. 1 bombowiec 
n-plski strącono.

Prasa amerykańska donosi, że naloty 
RAF-u zmusiły Niemców do ewakuowania 
ludności cywilnej z Le Havre,Brest,Bo 
ulogne, Calais i Dunkierki. Musieli 
oni również przerwać pracę całkowicie 
lub częściowo w kilku ośrodkach prze
mysłowych w półn. Froncjl,które wyko
nywały zamówienia dla armii niemiec - 
klej. Ataki bryt, były szczególnie 
skuteczne w okręgu Lille, gdzie na ski 
tek zbombardowania wielkich central * 
nych elektrowni, musiano wstrzymać pr^ 
dukcję w wielu zakładach przemysło - 
wych. W okolicy Hazebruck, 35% robot
ników porzuciło warsztaty pracy z po
wodu tego,że dziennie bywało po 10-12 
alarmów p-lotn. i miasto było 7 razy 
bombardowane w ub. miesiącu. Rozbito 
m.inn. zakłady chemiczne Kulhman-Cour- 
rleres, wyrabiające benzynę syntetycz 
ną dla Niemiec.

DZIAŁANIA NA ŚR.W S C H 0 D Z I E. 
KairiSO.X.(R) Działalność wTobruku 
była naogoł zakrojone na mniejszą 
skalę niż zazwyczaj. Zanotować 7/ypa- 
da jedynie znaczne wzmożenie się o- 

‘‘gnia art. n-plskiej na odcinku zacho 
dnim. Kilka salw art.n-plskiej odda
nej poza tym#nu.rejon portu, nie wy
rządziło szkód ani ofiar. Również 
bomby zrzucone przez jeden samol.n-pl 
ski nie spowodowały żadnych szkód.

W strefie nadgrnnlcznej donoszą ró 
wnleż o pewnej działalności art.n-pl 
sklej. Kilka spostrzeżonych samocho
dów n-nlskich zostało rozproszonych 
ogniem art.bryt.

Komunikat egipskiego min.spraw wewn. 
stwierdza,że dnia 29 bm. wieczorem 
dokonano nalotu na rejon Aleksandrii, 
w czasie którego zrzucono kilka bomb, 
nie powodując szkód ani ofiar w lu
dziach .

RAF dokonał wczoraj kilka skutecz
nych nalotów na obiekty wojskowe w Si 
derno, Soverato i Locri w połudn.Wło
szech. Kilka bomb spadło na fabrykę i 
okoliczne zabudowania w Locri.w Sider 
no spowodowano pożar gazowni i jednej 
z fabryk. Wielkie pożary wzniecono 
wśród budynków wojskowych, urządzeń 
kolejowych i wodociągów w Soverato. 
W Cnntazarc-Marlno celne bomby trafi 
ły w fabrykę i pociąg stojący na sta 
cjl. Ogniem k.-m. ze samolotów zmuszo 
no do milczeniu n-plskle 'Stanowiska 
p-lot.

W półn. Afryce bombardowano w nocy 
na 28 bm. Benghazi, rozbijając urzą
dzenia portowe, a następnej nocy Tri 
polis, gdzie atakowano urząd celny, 
magazyny wojskowe 1 lotnisko w Maila 
cha. Następnego dnia atakowano z po 
wietrzą magazyny amunicji i benzyny 
na drodze z Bnrdil do Tobruku, obóz 
wojskowy pod Buerat El Hsun,burząc 
szereg budynków, a następnej nocy ko
lumny transportowe i magazyny w stre
fie pogranicznej. W nocy na 29 bm. 
dokonano też nalotów na lotnisko w 
Comisso na Sycylii, wzniecając poża
ry w hangarach i innych zabudowaniach. 
Z działań tych nie powrócił 1 samolot. 
UTARCZKI PCD GONDAREM W ABISYNII. 
Nairobi,30.X.(R) W Abisynii patrol# 
n-plski z rejonu Dewu nu półn.zachód 
od Gonduru, został dn.24 bm.zaatako
wany 1 odparty przez wojska ablsyń- 
skie, które nie ponosząc ofiar, zada
ły struty n-plowl. Dn.25 bm.lotniczwo 
bryt .atakowało obóz i kolumnę zmoto
ryzowaną pod Guramba, na połudn.od 
Gonduru. Przez Guramba gen.Nasi otrzy
mywać miał zaopatrzenie dla wojsk oto
czonych w rejonie Gonduru. Dn.27 bm. 
zbombardowano rt-plską linl^ umocnio
ną pod Dewu i dokonano lotcw wywiado
wczych .


